1

令和７年度第１回蓮田市公有財産処分審議会会議録

                 日 時：令和 7 年 8 月 6 日（水）

                         午後 1 時 30 分～午後 3 時 30 分

                     場 所：蓮田市役所 305 会議室

〈出席委員〉内村寛会長、金谷和幸副会長、関根守男委員、齋藤昌司委員、

      関根光子委員、白石哲也委員、杉﨑健司委員

〈  市  〉山口市長

〈付 議 課〉都市整備部参事兼道路課長、副主幹、主任

〈事 務 局〉総務部長、庶務課長、主幹、主任、主事、主事補

〈会議の公開・非公開の別〉非公開

1．開  会

2. 挨  拶   会長挨拶

市長挨拶

3．議  題

 （１）諮問第 1 号 法定外公共物(道路)の払下げについて

          （蓮田市大字根金字清水１２０３番２地先）

（２）諮問第 2 号 法定外公共物(道路)の払下げについて

          （蓮田市大字高虫字高都原４９６番６・４９４番１地先）

諮問内容等説明

（諮問第１号）道路課説明

 （諮問第 2 号）道路課説明

4．現地調査

 2

5．質疑応答

内村会長 諮問第１号について、質疑を行いたいと思います。

諮問第１号について、ご質問がありますか。

 ご意見がございませんので、諮問第１号についての質疑応答は終了とさせて

いただきます。

 続きまして、諮問第２号について質疑を行いたいと思います。

 諮問第２号について、ご質問がありますか。

 ご意見がございませんので、諮問第２号についての質疑応答は終了とさせて

いただきます。

担当課は退席してください。

 ＜道路課退室＞

それではお諮りします。

諮問第１号につきましては、異議なしとしてよろしいでしょうか。

 ―異議なし―

異議がないようですので、諮問第１号につきましては、諮問のとおり異議が

ない旨答申いたします。

続きまして、諮問第２号につきましては、異議なしとしてよろしいでしょう

か。

 ―異議なし―

異議がないようですので、諮問第２号につきましては、諮問のとおり異議が

ない旨答申いたします。

答申書ができるまで、暫時休憩とします。

 ＜市長入室＞

会議を再開します。

続いて事務局より答申書の朗読をお願いします。

＜事務局朗読＞

 3

ただいまの答申内容でよろしいでしょうか。

 ―異議なし―

委員の皆さんの同意をいただきましたので、決定させていただきます。

＜会長から市長へ答申書を渡す＞

答申書の内容

（１） 答申第１号 法定外公共物（道路）の払下げについて

次の法定外公共物（道路）の払下げについて、諮問どおり異議のない旨、決定した。

土地の所在地 蓮田市大字根金字清水１２０３番２地先

分類     道路

地籍     ５５．４０㎡

単価     １４，３００円（円／㎡）

処分価格   ７９２，２２０円

（２） 答申第２号 法定外公共物（道路）の払下げについて

次の法定外公共物（道路）の払下げについて、諮問どおり異議のない旨、決定した。

土地の所在地 蓮田市大字高虫字高都原４９６番６・４９４番１地先

分類     道路

地籍     ９９．６１㎡

単価     １１，４００円（円／㎡）

処分価格   １，１３５，５５４円

6．閉  会   金谷副会長   午後３時３０分終了